
  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  محتويات                              
  العدد                                   

٤٥٧٦    
  

 

 ومحمود  شفي دوس آزاد حميديعد السادة  (( ٢٠٢٠) لسنة ٥رقم ( مرسوم جمهوري

نوابا في مجلس النواب للدورة  فليح حسن ووسن عبد الحسين اجيحسين خ جواد

 .  ))الانتخابية الرابعة 

 ) تُعد السيدة رشا يحيى عبيس هاني نائباً في  (( ٢٠٢٠) لسنة ٦مرسوم جمهوري رقم

 .  ))مجلس النواب للدورة الانتخابية الرابعة 

 تكليف السيد محمد توفيق علاوي بتشكيل  (( ٢٠٢٠) لسنة ٧رسوم جمهوري رقم (م

ويتولى تسمية أعضاء وزارته وتقديمهم الى مجلس النواب لنيل الثقة  مجلس الوزراء

 .  )) المرسوم ا ثلاثون يوماً من تاريخ صدورخلال مدة أقصاه
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  ونالستو يةدحاالة السن م  ٢٠٢٠ شباط   ٣ / هـ ١٤٤١ ةخرجمادى الآ ٩  ٤٥٧٦ العدد                       

٤٥٧٦٩١٤٤١٣٢٠٢٠  

 



              الفهرس                             
  

  

  

  

  

  الصفحة   الموضوع  الرقم 

      مراسيم جمهورية  

اجي حميد شفي دوس ومحمود جواد حسين خ (آزاد يُعد السادة  ٥

 نواباً في مجلس النواب للدورة ووسن عبد الحسين فليح حسن)

  ٢٤/١٢/٢٠١٩من تاريخ  الانتخابية الرابعة

١  

  تُعد السيدة رشا يحيى عبيس هاني نائباً في مجلس النواب   ٦

  ١١/١/٢٠٢٠من تاريخ  للدورة الانتخابية الرابعة

٢  

ويتولى  تكليف السيد محمد توفيق علاوي بتشكيل مجلس الوزراء  ٧

تسمية أعضاء وزارته وتقديمهم الى مجلس النواب لنيل الثقة خلال مدة 

  المرسوم صدورأقصاها ثلاثون يوماً من تاريخ 

٣  

 



  مرا
  

 

   مراسيم جمهورية
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١(                  ٤٥٧٦العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٢/٢٠٢٠           

  

  مرسوم جمهوري

 )٥رقم (
  

) ٤والبند (أولاً)  من المادة ( ) من الدستور٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

   ٢٠١٨) لسنة ١٣من قانون مجلس النواب وتشكيلاته رقم (

  مجلس النواب.وبناءً على ماعرضه 
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

يُعد السادة المنتخبون المدرجة اسماؤهم في ادناه نواباً في مجلس النواب للدورة أولاً: 

  .  ٢٤/١٢/٢٠١٩الانتخابية الرابعة ، ابتداءً من ادائهم اليمين الدستورية في تاريخ 

  . آزاد حميد شفي دوس .١

  . محمود جواد حسين خاجي.٢

  عبدالحسين فليح حسن.. وسن ٣
  

  في الجريدة الرسمية .المرسوم  هذا يُنشرثانياً: 
  
  

  

  
  

  هجـريــة  ١٤٤١  لسنة     خرةجمادى الا  رـشه مـن        ثـــالثال      كـتــب ببغــداد في اليوم

  ميلاديــة  ٢٠٢٠لسنة      كانون الثاني  رـشه ن ـم  ينرـشـعالو الثامن  لليـوم  ـق ـــوافــالمــ

  

  
  

  برهم صالح

  رئيس الجمهورية
  

  

  

  



  مرا
  

 

   مراسيم جمهورية
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢(                  ٤٥٧٦العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٢/٢٠٢٠           

  

  مرسوم جمهوري

 )٦رقم (
  

) ٤أولاً)  من المادة (والبند ( ) من الدستور٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (    

  س النواب.وبناءً على ماعرضه مجل ٢٠١٨) لسنة ١٣من قانون مجلس النواب وتشكيلاته رقم (
  

  -آتٍ:رسمنا بما هو 
  

تُعد السيدة رشا يحيى عبيس هاني نائباً في مجلس النواب للدورة الانتخابية الرابعة  أولاً: 

  .  ١١/١/٢٠٢٠ابتداءً من ادائها اليمين الدستورية في تاريخ 
  

  

  ثانياً: يُنشر هذا المرسوم في الجريدة الرسمية .
  
  

  

  
  

  هجـريــة  ١٤٤١  لسنة     جمادى الاخرة  رـشه مـن ث        ــالثال      كـتــب ببغــداد في اليوم

  ميلاديــة  ٢٠٢٠لسنة   كانون الثاني     رـشه ن ـمالعـشـرين  والثامن   لليـوم  ـق ـــوافــالمــ

  

  
  

  برهم صالح

  رئيس الجمهورية
 

  

  

  

  

  

  



  مرا
  

 

   مراسيم جمهورية
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣(                  ٤٥٧٦العدد  –الوقائع العراقية  ٣/٢/٢٠٢٠           

  

  مرسوم جمهوري

 )٧رقم (
  

ادل عبد المهدي ع، ونظراً لتقديم حكومة السيد  من الدستور )٧٦المادة ( حكاملأاستناداً     

نواب وترشيح القوى إستقالتها وقبولها من مجلس النواب ، وللتواقيع المقدمة الينا من السادة ال

  : رسمنا بما هو آتٍ النيابية 
  

تكليف السيد محمد توفيق علاوي بتشكيل مجلس الوزراء ويتولى تسمية أعضاء وزارته أولاً: 

مجلس النواب لنيل الثقة خلال مدة أقصاها ثلاثون يوماً من تاريخ صدور  وتقديمهم الى

   هذا المرسوم .
  

  

  في الجريدة الرسمية . من تاريخ صدوره وينشر هذا المرسوم ثانياً: ينفذ
  
  

  

  
  

  هجـريــة  ١٤٤١  لسنة     جمادى الاخرة  رـشه مـن       سابــعال     كـتــب ببغــداد في اليوم

  ميلاديــة  ٢٠٢٠لسنة         شبــــــاط      رـشه ن ـمول      الأ       ومــــلليـ  ـق ـــوافــالمــ

  

  
  

  صالح احمد برهم

  رئيس الجمهورية
 




	1
	2
	3

